
Oranžová třída
Smysly 13. 1. - 17. 1.

Cíle:  Děti se budou učit:
rozvíjet vnímání a poznávání za pomoci všech smyslů 

(hmatem, zrakem, čichem, sluchem  a chutí rozpoznávat
vlastnosti předmětů)

registrovat změny ve svém okolí
zapamatovat si krátkou básničku a umět ji reprodukovat
rozvíjet slovní zásobu, pozornost a představivost

Písnička a básnička

Pokusy a objevy

Pohyb:

Výtvarné a konstruktivní
činnosti

Jazyk a řeč

Další aktivity

Ranní kruh:

Nač má člověk smyslů pět
Leden
opakování známých písniček
dle volby dětí

Rušná část: reakce chůzí/během na
domluvený zvuk
Pohybové hry: Na slepou bábu, Najdi věc,
která...
Složení “bosé” stezky
Pondělí - Plavání předškolních dětí

Výroba domácí modelíny
Pokusy s vodou a škrobem
Poznávání různých chutí se
zavázanýma očima

Sluchové hry:
Poznávání kamaráda podle hlasu
Poznávání předmětu podle zvuku
Kam se schoval budík?
Trénink sluchové paměti - Přijela tetička
z Ameriky
Kreslený diktát :)
Pátek - angličtina

ČT Edu - Hurvínek a Mánička ochutnávají -
děti odpovídají na otázky k shlédnutému
příběhu 
Hry: hmatové pexeso
Prohlížení knihy Lidské tělo

Hmatová destička
Kresba “poslepu” na tabuli
Zrakové hry - skládání a navlékání korálků
dle vzoru, Která věc chybí?
Obraz pěti smyslů - kolektivní práce

Sdílení dojmů a prožitků dětí z víkendu
Co jsou to smysly? Kolik jich má člověk? K čemu
nám slouží? Jakými orgány vnímáme? Mají
smysly i zvířátka? Co znamená, když má někdo
smysl pro humor?


